
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  938          DEL  04/08/2015 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE RINNOVO CONTRATTO ASSICURATIVO POLIZZA 
RCT/O PER IL PERIODO 31/12/2015 - 31/12/2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/08/2015 Al 19/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA 
del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale. 

DATO ATTO CHE
In data 31/12/2015 giungerà a scadenza il  contratto relativo alla copertura assicurativa 
RCT/O stipulato con la Compagnia Assicuratrice Reale Mutua Assicurazioni,  a seguito 
dell’espletamento di  procedura  aperta  di  rilievo  europeo aggiudicata con deliberazione 
2751/2013.

PRESO ATTO CHE
in atti di gara della suddetta procedura aperta di rilievo europeo, è prevista l’opzione di 
rinnovo del contratto per un ulteriore anno, agli stessi patti e condizioni precedentemente 
applicati.

DATO ATTO CHE
Con nota prot. 22667/2015, a firma del Commissario Straordinario (allegata alla  presente 
– 1) si è richiesta alla  Compagnia Reale Mutua Assicurazioni la disponibilità al rinnovo del 
contratto assicurativo di che trattasi per il periodo 31/12/2015 – 31/12/2016.

VISTA
La nota ricevuta dal  Broker  GBS – Galizia,  acquisita  al  protocollo  ASL con il  numero 
27000 del  25/06/2015 (allegata alla  presente –  2)  mediante la quale lo stesso Broker 
comunica  la  disponibilità  della  Compagnia  assicuratrice  Reale  Mutua  Assicurazioni  al 
rinnovo annuale del servizio alle medesime condizioni normative ed economiche.    

RITENUTO
Opportuno  procedere  al  rinnovo  di  che  trattasi  al  fine  di  garantire  la  continuità  della 
copertura assicurativa RCT/O ed evitare scoperture assicurative. 

VISTI:
o Il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.

o Il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.

o il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

o la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

o la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



o Di rinnovare il contratto relativo alla copertura assicurativa RCT/O stipulato con la 
Compagnia Assicuratrice Reale Mutua Assicurazioni per un anno con decorrenza 
31/12/2015 – 31/12/2016 alle medesime condizioni normative ed economiche previ-
ste nel precedente contratto.

o Di dare atto che l’importo di € 1.459.500,00 (premio annuale dovuto all’assicurato-
re) graverà sul conto A514030701 - anno 2016. 

o Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio, all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza. 

o Di  Comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale ai  sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 
2006, n.10.

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MCassitta
Codice Servizio 195   

 






